ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

RETIFICAÇÃO Nº 02/2021

 O MUNICÍPIO DE CALMON, faz saber a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 02/2021 do EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021.

I- Retifica-se a tabela do item 2.1 do edital, conforme segue:

Onde se lê:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Remuneração
Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 01 Grupo 4 Assentamento
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 02 Grupo 2 Assentamento
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 03 Grupo 3 Assentamento
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 04 Lixiguana

Assentamento

01 + CR - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 05 Central Assentamento
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 06 Segunda-Fita

Assentamento

01 + CR - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 01 Centro e Interior

Sentido Matos Costa

01 + CR - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 06 Centro
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 07 Interior (Pigatto)
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 08 Interior (Pena)
01 + CR - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Construção e Manutenção 04 + CR - 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Copa e Limpeza 19 + CR 1 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Recepção 05 + CR - 40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Assistente Social 01 + CR - 30 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Atendente de Maternal 14 + CR 1 40 horas Ensino Médio R$ 1.000,00 Objetiva R$ 70,00

Auxiliar Administrativo 06 + CR - 40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Auxiliar de Serviços Gerais 19 + CR 1 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Enfermeiro 02 + CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Farmacêutico CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Fonoaudiólogo 01 + CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Monitor de Programas Sociais 02 + CR - 40 horas Ensino Médio e Comprovação de Conhecimentos Específicos R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Motorista 09 + CR 1 40 horas Alfabetizado e CNH categoria “D” ou superior R$ 1.446,92
Objetiva

e Prática
R$ 40,00

Odontólogo CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 5.000,00 Objetiva R$ 100,00

Operador de Máquinas Rodoviárias 03 + CR - 40 horas Alfabetizado e CNH categoria “C” ou superior R$ 1.446,92
Objetiva

e Prática
R$ 40,00

Pedagogo 20h 04 + CR - 20 horas Licenciatura Plena em Pedagogia R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Pedagogo 40h 05 + CR - 40 horas Licenciatura Plena em Pedagogia R$ 2.886,24
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Professor de Arte 02+ CR - 20 horas Licenciatura Plena em Artes R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

Professor de Ciências 01 + CR - 20 horas Licenciatura Plena em Ciências R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Professor de Educação Física 02 + CR - 20 horas
Licenciatura Plena em Educação Física e registro junto ao respectivo

Conselho Profissional
R$ 1.443,12

Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Técnico em Enfermagem 03 + CR - 40 horas
Ensino médio técnico ou com complementação específica e inscrição no

respectivo Conselho Regional que regulamenta a profissão
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Vigia 05 + CR - 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Leia-se:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Remuneração
Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 01 Grupo 4 Assentamento
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 02 Grupo 2 Assentamento
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 03 Grupo 3 Assentamento
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 04 Lixiguana

Assentamento

01 - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 05 Central Assentamento
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 06 Segunda-Fita

Assentamento

01 - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 01 Centro e Interior

Sentido Matos Costa

01 - 40 horas
Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 06 Centro
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 07 Interior (Pigatto)
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

Agente Comunitário de Saúde –

Micro área 08 Interior (Pena)
01 - 40 horas

Ensino Fundamental e residir na Área de Atuação desde a data de

publicação deste edital
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Construção e Manutenção 04 - 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Copa e Limpeza 19 1 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Agente de Recepção 05 - 40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Assistente Social 01 - 30 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Atendente de Maternal 14 1 40 horas Ensino Médio R$ 1.000,00 Objetiva R$ 70,00

Auxiliar Administrativo 06 - 40 horas Ensino Médio R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Auxiliar de Serviços Gerais 19 1 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

Enfermeiro 02 - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Farmacêutico CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Fonoaudiólogo 01 - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Monitor de Programas Sociais 02 - 40 horas Ensino Médio e Comprovação de Conhecimentos Específicos R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Motorista 09 1 40 horas Alfabetizado e CNH categoria “D” ou superior R$ 1.446,92
Objetiva

e Prática
R$ 40,00

Odontólogo CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 5.000,00 Objetiva R$ 100,00

Operador de Máquinas Rodoviárias 03 - 40 horas Alfabetizado e CNH categoria “C” ou superior R$ 1.446,92
Objetiva

e Prática
R$ 40,00

Pedagogo 20h 04 - 20 horas Licenciatura Plena em Pedagogia R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Pedagogo 40h 05 - 40 horas Licenciatura Plena em Pedagogia R$ 2.886,24
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Professor de Arte 02 - 20 horas Licenciatura Plena em Artes R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Professor de Ciências 01 - 20 horas Licenciatura Plena em Ciências R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Professor de Educação Física 02 - 20 horas
Licenciatura Plena em Educação Física e registro junto ao respectivo

Conselho Profissional
R$ 1.443,12

Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

Técnico em Enfermagem 03 - 40 horas
Ensino médio técnico ou com complementação específica e inscrição no

respectivo Conselho Regional que regulamenta a profissão
R$ 1.100,00 Objetiva R$ 70,00

Vigia 05 - 40 horas Alfabetizado R$ 1.100,00 Objetiva R$ 40,00

II- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Calmon, em 25 de fevereiro de 2021.

HÉLIO MARCELO OLENKA

Prefeito Municipal